
SPEISENKARTE		MIT		ALLERGENAuSzEIchNuNGEN

Sprechen	Sie	uns	an,	wenn	Sie	von	Lebensmittelallergien	betroffen	sind!		

Im	Folgenden	haben	wir	an	den	entsprechenden	Speisen	Allergene und 

Zusatzstoffe in Rot gekennzeichnet.	Trotz	sorgfältigster	zubereitung	können	

Kreuzkontakte	nicht	ausgeschlossen	werden!	Es	ist	uns	leider	nicht	möglich,	

kurzfristige	Änderungen	sofort	zu	deklarieren.

Deklarationspflichtige Allergene:

A	 Glutenhaltiges	Getreide

B	 Krebstiere	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

C	 Eier	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

D	 Fische	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

E	 Erdnüsse	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

F	 Soja(bohnen)	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

G	 Milch	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

H	 Schalenfrüchte

I	 Sellerie	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

J	 Senf	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

K	 Sesamsamen	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

L	 Schwefeldioxid	und	Sulphite

M	 Lupinen	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

N	 Weichtiere	und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse

Zusatzstoffe:

1	 mit	Farbstoff

2	 mit	Konservierungsstoff	

3	 mit	Antioxidationsmittel

4	 geschwärzt

5	 mit	Süßungsmittel

6	 	koffeinhaltig

7	 chininhaltig

8	 enthält	eine	Phenylalaninquelle

a n n a  &  p a o l o

4	cl €

6,50

6,00

6,00

7,50

Co

Martini Rosso L

Martini Bianco L

Campari Soda1

Campari Orange1 7,50

Glas Prosecco L 6,00

	

  Aper
ckta

 
il

	

 

	

d

	

e

	

ll

	

a

	

 Ca

itiv
s

	

a L 

i

RISTORANTE PIZZERIA DA PAOLO 
WEIL DER STADT



 Z
	
u

	
ppe

SuPPEN	 €

Tortellini in Brodo  2, 3, A, C, E, I 6,50
Tortellini	in	der	Brühe		

6,50Crema di Pomodoro G 
Tomatencremesuppe	

SALATE

 
	
I
			
nsalate

	 €

5,50

6,00

 10,50

11,50

11,50

11,50

V o r s p e i s e n & s a l a t e

Insalata mista 1, 3, L

Grüner	Salat	mit	Tomaten,	Gurken	
und	zwiebeln	

Insalata di Pomodoro1, 3, L

Tomatensalat	mit	zwiebeln	

Insalata Pomodoro Tonno D, N, (1, 3, L)

Tomatensalat	mit	Thunfisch	und	zwiebeln

Insalata Capricciosa 1, 3, 4, C, D, L, N 
Grüner	Salat,	Gurken,	Tomaten,	Rucola,	Ei,	
Oliven,	Sardellen,	Artischocken,		
und		Thunfisch	

Insalata Italia 1, 2, 3, A, C, G, L 
Grüner	Salat,	Tomaten,	Gurken,	Paprika,		
Rucola,	Ei,	Käse,	Schinken	und	zwiebeln

Insalata Chef 1, 3, C, D, L, N 
Grüner	Salat,	Tomaten,	Gurken,	Paprika,	
Rucola,	Ei,	Thunfisch	und	zwiebeln

Unsere Salate sind mit Balsamico-Essig1,3, L 

und Olivenöl angemacht.

€

8,00

9,00

9,50

12,50

12,50

16,50

9,50

13,50

12,50

16,50

Focaccia  A 
Pizzabrot	mit	Knoblauch,	Oregano	und	Olivenöl

Bruschetta  A 
Geröstete	Pizzabrötchen	mit	Gurke,	Tomate	
und	etwas	Knoblauch

Rucola e Grana Padano  G, (1, 3, L) 
Rucolasalat	mit	gehobeltem	Grana

Verdura al forno  G 
Gemüse	in	Tomatensauce,	mit	Knoblauch	
verfeinert	und	mit	Käse	überbacken		

Antipasto alla Anna  4, G,  (1, 3, L) 
Tomaten,	Mozzarella,	frische	champignons,	
zwiebelringe,	Rucola	und	Oliven

Insalata di Mare  A, B, N, (1, 3, L) 
Meeresfrüchtesalat

Caprese  G,  (1, 3, L) 
Tomaten	mit	Mozzarella	

Prosciutto e Mozzarella  G,  (1, 3, L) 
Rohschinken mit Mozzarella 

Antipasto di Verdure  G 
Verschiedene	warme	Gemüse	
mit	Knoblauch	gewürzt		

Carpaccio  G, H, J,  (1, 3, L) 
Feine	rohe	Rinderfiletscheiben	mit	frischen	
champignons,	Rucola,	Parmesan-	
stückchen,	Olivenöl	und	zitrone	

1, 3, L   Bei Verwendung von Balsamico-Essig, 
den wir Ihnen separat reichen.

V	 											

Antipa
								 ORSPE

sti
ISEN



12,00  

12,00  

12,00  

11,50 

12,00 

12,00 

12,00 

12,00 

Pizza Tonno A, G, D 
Tomaten,	Käse,	Thunfisch,	zwiebeln	

Pizza Marinara A, G, D, B 
Tomaten,	Käse,	Meeresfrüchte,	
Knoblauch

Pizza Vegetaria A, G 
Tomaten,	Käse,	frisches	Gemüse,	
Knoblauch

Pizza Diavola2, 3, A, G 
Tomaten,	Käse,	Salami,	Pilze,	Peperoni	
(scharf)

Pizza alla Paolo2, 3, A, G 
Fleischtomaten,	Mozzarella,	Parmesan,	
Salami,	Knoblauch	(scharf)		

Pizza alla Enzo A, G Fleischtomaten,	

Mozzarella,	Parmesan,	Auberginen,	
Knoblauch	

Pizza „Bella Italia“A, G      
Tomaten,	Käse,	Parmaschinken	und	
Rucola			

Pizza Paesana A, G, D, B 
Tomaten,	Käse,	Spinat,	Shrimps,	
Knoblauch

Piz A, G 8,50
Tomaten	und	Käse

Pizza Prosciutto 9,00

9,00

9,00

11,50

10,50

11,50

10,50

11,50  

Tomaten,	Käse,	Vorderschinken	

Pizza Salami 2, 3, A, G 
Tomaten,	Käse,	Salami	

Pizza Funghi A, G 
Tomaten,	Käse,	Pilze

Pizza Sardelle A, G 
Tomaten,	Käse,	Sardellen

Pizza P. F. S.2, 3, A, G 
Tomaten,	Käse,	Pilze,		
Vorderschinken,	Salami	

Pizza Capricciosa2, 3, 4, A, G 
Tomaten,	Käse,	Pilze,	Salami,		
Vorderschinken,	Artischocken,	Oliven	

Pizza Hawaii 2, 3, A, G 
Tomaten,	Käse,	Vorderschinken,	Ananas	

Pizza Primavera A, G 
Tomaten,	Käse,	Erbsen,	zucchini,	
zwiebeln

za 

P
Margherita

. . . B

i
2

 

, 3

z

, A, G 

z
E

e
STE	 ITALIENISchE	 PIzzA

b u o n a p p e t i t o !

€ €



Spaghetti Pomodoro 9,00
mit	Tomatensauce

11,00

13,50

12,50

12,50

10,50

11,50

11,50

11,50

Spaghetti Bolognese A, I, G 
mit	hackfleischsauce	

Spaghetti Frutti di Mare A, B, N     
mit	Meeresfrüchte	in	Tomatensauce,	
verfeinert	mit	Knoblauch	

Spaghetti Annarella A 
mit	Olivenöl,	Knoblauch,	Tomaten,	Rucola	
und	schwarze	Oliven4	(scharf)

Spaghetti Primavera A, B, D 
mit	Shrimps,	zucchini,	Erbsen,	
Knoblauch	und	Olivenöl	(scharf)	

Penne all’Arrabbiata A      
„Scharfe	Nudeln“	mit	Tomaten	
und	Knoblauch

Penne Coltivatore A      
mit	Gemüse	in	Tomatensauce	
(mit	Knoblauch)			

Penne quattro Formaggi A, G 
in	cremiger	Vier-Käse-Sauce	

Penne Pasticciati 2, 3, A, G, I      
mit	frischen	champignons,	Vorderschinken,	
Salami,	Artischocken	und	hackfleisch	in			
Tomatensahnesauce	

A

c

a
	NudELN	&		 	 	 	

Pa
 

U
 

	 O.

   15,50

 1 2,50

  14,50 

 1 1,50

  12,00

  12,00

13,50

  13,50

12,00

16,50

Fettuccine Mare e Monte A, B, N, C 14,50
mit	Olivenöl,	Knoblauch,	Tomaten,	
Steinpilzen,	Erbsen	und	Shrimps	

Fettuccine al Salmone A, G, N, D, C      
mit	frischem	Lachs	in	Tomatensahnesauce

Fettuccine dello Chef A, B, G, C      
mit	Spinat	und	Shrimps	in	Sahnesauce

Fettuccine ai Porcini A, G, C  
mit	Steinpilzen	in	Sahnesauce	

Tortellini alla Panna 2, 3, A, G, E, I, C 
mit	Sahne	und	Vorderschinken	

Tortellini Gorgonzola 2, A, G, E, I, C 
mit	Gorgonzola	in	Tomatensahnesauce

Tortellini al forno 2, 3, A, G, E, I, C      
als	Auflauf	mit	hackfleischsauce,		
Pilzen,	Vorderschinken,	Salami	und	Käse	

Gnocchi Gorgonzola A, G, C 
mit	Gorgonzola	in	Tomatensahnesauce	

Gnocchi „Bella Italia“ A, G, C      
mit	Tomaten	und	Mozzarella	überbacken

Combinazione al forno A, G, E, I, C      
drei	verschiedene	Nudeln	mit	hackfleisch-	
Sahnesoße	und	Käse	überbacken

Frische Ravioli A, G, E, I, C 
gefüllt	nach	Saison		
„Bitte fragen Sie nach!“

€

€

b u o n  a p p e t i t o !



20,50ri alla griglia 1, 3, A, L 

gebratener Tintenfisch* mit Salat 

roni alla griglia 1, 3, L 23,00

24,50

Riesengarnelen vom Grill mit Salat 

Gamberoni al Vino L, I 
Riesengarnelen in Weißweinsauce mit Gemüse

23,50

23,50

24,50

28,50

26,50

23,50

25,50

Tilapia alla Diavolo 1, 3, 4, A, L 
Tilapia	mit	scharfer	Tomatensauce,	Oliven,	
und	Paprika,	dazu	Pasta	und	Salat	

Salmone alla griglia 1, 3, L 
Gegrillter	Lachs	mit	Salat

Salmone flambato A, G 
Flambierter	Lachs	in	Tomatensahnesauce	
mit	Pasta	

Sogliola ai Porcini 1, 3, G, L 
Seezunge	mit	Steinpilzen	in	Sahnesauce,	
dazu	Salat	

Sogliola alla griglia 
Gegrillte	Seezunge	mit	Gemüse	

Triss di Pesce alla griglia 1, 3, A, L 
Gegrillter	Tilapia,	Scampi	und	calamari,	dazu	
Gemüse	und	Salat	

Grigliata di Pesce 1, 3, A, L 
Grillteller	mit	Tilapia,	Lachs,	Riesengarnelen	
und	calamari,	dazu	Salat	

Tintenfisch leicht in Mehl A gewendet

Gegrilltes Rindersteak mit Pommes frites

Bistecca alla tedesco 1, 3, A, I, L

23,50

23,50

23,50

23,50

23,50

27,50

29,50

29,50

Rindersteak mit Pilzen und 
Zwiebeln in Weißweinsauce, dazu 
Pasta und Salat  

Bistecca ai Porcini 1, 3, A, G, L

Rindersteak mit Steinpilzen, 
dazu Pasta und Salat 

Entrecôte alla griglia 1, 3, A, L

Gegrilltes Rindersteak (mit dem typischen 
Fett- auge) dazu Pasta all‘Arrabiata (scharf) 
und Salat 

Medaglioni ai Funghi A, G

Rindfleisch in Sahnesauce mit frischen 
Pilzen, als Beilage Pasta 

Saltimbocca alla romana L Rindfleisch 
in Weißweinsauce mit  Parmaschinken 
und Salbei, dazu Gemüse

Filetto alla griglia 1, 3, L 
Gegrilltes Rinderfilet mit gemischtem 
Salat

Filetto al Gorgonzola A, G 
Rinderfilet in cremiger Gorgonzolasauce 
mit Pasta

Filetto ai Porcini G 
Rinderfilet mit Steinpilzen, dazu Gemüse 

W
Unsere Fischgerichte werden mit Knoblauch 
gewürzt. Sollten Sie keinen mögen, lassen Sie es 
uns bei der Bestellung wissen.

f l e i s c h   &  f i s c h

FLEISCH- UND FISCHGERIC
C

Bistecca alla griglia 

ar
L  

ne 

 

e P
20,50

esc

Gambe

Knusprig
Calama

e
HTE

€ €

Unsere Salate sind mit Balsamico-Essig 1,3, 

L und Olivenöl angemacht.



hEIS SE	GETRÄNKE	 €
2,50
3,00
3,00 
3,00

Espresso 6

Cappuccino 6, G

Kaffee 6

Tee 

Latte Macchiato 6, G 4,00

NK
L
E
FREIE

   Be
	

     

v
 

ande
ALKOhO
 GETRÄ €

0,3 l 0,5 l
5,00
5,00
5,00
4,50
5,00
4,50
4,50

Orangensaft 

Apfelsaft 

Johannisbeersaft 

Saftschorle 

Bitter lemon7

Fanta1, 5

Pepsi Cola1, 5, 6

Cola light1, 5, 6, 8 4,50
Spezi1, 5, 6 4,50

4,00 
4,00 

 Pellegrino 
0,25 l 5,00

Saurer Sprudel 

Stilles Wasser 

Mineralwasser San
Flasche 
Flasche 0,75 l 6,50

	... dAS	 SüSSE	 ETWAS	 €

6,50 
6,50 
6,50 

Tiramisu 6, A, C, D

Panna cottaG

Cassata A, C, D

Tartufo-Eis A, C, D, E 6,50 
Spaghetti-Eis-Törtchen1, A, C, D 6,50 

Dolci

n a c h t i s c h  &  g e t r ä n k e

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,50
3,50



 6,50

 6,50

Frascati L  
trocken	(Latium)

 6,50 

Orvieto L

fruchtig,	feines	Buket,	trocken	(umbrien)	

Pinot Grigio L

(Friaul	/	Venetien)	

Vini rossi – offene Rotweine €

je 0,25 l  6,50Lambrusco L

süßlich-perlend	(Emilia)	

 6,50

 6,50

 6,50

 6,50

Bardolino L

aromatisch	(Lago	di	Garda)	

Chianti L

trocken	(Toskana)	

	trocken	
Montepulciano L

vollmundig,	aromatisch,
(Abruzzen)

Barbera L

herb,	vollmundig,	trocken	(Piemonte)	

0,25 l 6,00Weinschorle 
L weiß	oder	rot

€

Auf	Wunsch	schenken	wir	offene	
Weine	auch	1/ 8	Liter	aus.

Vini bianchi (0,75 l) €

27,– 
27,– 

Pinot Grigio L

Chardonnay L

Arneis L 30,– 

Vini rossi (0,75 l)

27,–
27,–

Montepulciano L

Barbera L

Chianti L 27,– 

Spumanti (0,75 l)

Prosecco L 28,–

Rosato – offener Roséwein

V
WEINE	 &	 SEKT

je 0,25 l  

ini e Spumanti
Vini bianchi – offene Weißweine 

Castelli Romani L    0,25 l  6,50
trocken	(Latium)

€

W

b i a n c o  r o s s o  r o s é



Bier, Dr
          Digestifs

inks & 

Birre – Bier

0,3 l 4,00
0,5 l 4,50
0,3 l 4,50
0,5 l 4,50

 0,5 l 4,50
0,5 l 4,50
0,5 l 4,50
0,3 l 4,00

0,33 l 4,50

Dinkelacker Privat vom Fl.A

Dinkelacker Privat vom Fl. A

Dinkelacker CD Pils vom Fl.A

Kristallweizen A

Hefeweizen A

Dunkles Weizen A

Radler, groß A

Radler, klein A

Becks alkoholfrei 0,33l A

Sanwald Sportweizen alkoholfreiA 0,5 l 4,50

€

Long Drinks (4 cl)

7,50
7,50

Wodka A Lemon 7 / Orange  

Whisky Cola1, 5, 6

Whisky Soda 7,50

€

Grappa (2 cl)

7,50
4,50
6,50

Grappa Prosecco L

Grappa, kalt serviert 

Grappa della Casa 

Grappa, Spezial 

€

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

Spirituosen (2 cl)

Sambuca 

Amaretto di Saronno A, L

Amaro Averna 

Ramazotti 

Fernet Branca 

Vecchia Romagna 1 6,50

€

z u m w o h l ! s a l u t e !

7,50




