### RISTORANTE PIZZERIA DA PAOLO WEIL DER STADT

### SPEISENKARTE MIT ALLERGENAUSZEICHNUNGEN

Sprechen Sie uns an, wenn Sie von Lebensmittelallergien betroffen sind! Im Folgenden haben wir an den entsprechenden Speisen Allergene und Zusatzstoffe in Rot gekennzeichnet. Trotz sorgfältigster Zubereitung können Kreuzkontakte nicht ausgeschlossen werden! Es ist uns leider nicht möglich, kurzfristige Änderungen sofort zu deklarieren.

### Deklarationspflichtige Allergene:

- A Glutenhaltiges Getreide
- B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- H Schalenfrüchte
- I Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- J Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- K Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L Schwefeldioxid und Sulphite
- M Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Zusatzstoffe:

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 geschwärzt
- 5 mit Süßungsmittel
- 6 koffeinhaltig
- 7 chininhaltig
- 8 enthält eine Phenylalaninguelle



Aberitivi  4 cl €  Cocktail della Casa <sup>L</sup> 6,50  Martini Rosso <sup>L</sup> 6,00  Martini Bianco <sup>L</sup> 6,00  Campari Soda <sup>1</sup> 7,50  Campari Orange <sup>1</sup> 7,50  Glas Prosecco <sup>L</sup> 6,00
--

### Antipasti vorspeisen



Focaccia A Pizzabrot mit Knoblauch, Oregano und Oliven	<b>8,00</b> öl
Bruschetta <sup>A</sup> Geröstete Pizzabrötchen mit Gurke, Tomate und etwas Knoblauch	9,00
Rucola e Grana Padano <sup>G, (1,3,L)</sup> Rucolasalat mit gehobeltem Grana	9,50
Verdura al forno <sup>G</sup> Gemüse in Tomatensauce, mit Knoblauch verfeinert und mit Käse überbacken	12,50
Antipasto alla Anna <sup>4,G, (1,3,L)</sup> Tomaten, Mozzarella, frische Champignons, Zwiebelringe, Rucola und Oliven	12,50
Insalata di Mare <sup>A,B,N, (1,3,L)</sup> Meeresfrüchtesalat	16,50
Caprese <sup>G, (1,3,L)</sup> Tomaten mit Mozzarella	9,50
Prosciutto e Mozzarella <sup>G, (1,3,L)</sup> Rohschinken mit Mozzarella	13,50
Antipasto di Verdure <sup>G</sup> Verschiedene warme Gemüse mit Knoblauch gewürzt	12,50
Carpaccio <sup>G,H,J, (1,3,L)</sup> Feine rohe Rinderfiletscheiben mit frischen Champignons, Rucola, Parmesan-	16,50



Tortellini in Brodo <sup>2,3,A,C,E,I</sup> 6,50
Tortellini in der Brühe

Crema di Pomodoro <sup>G</sup> 6,50
Tomatencremesuppe





SALATE	€
Insalata mista <sup>1,3,L</sup> Grüner Salat mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln	5,50
Insalata di Pomodoro <sup>1,3,L</sup> Tomatensalat mit Zwiebeln	6,00
Insalata Pomodoro Tonno DN(13L) Tomatensalat mit Thunfisch und Zwiebeln	10,50
Insalata Capricciosa 1,3,4,C,D,L,N Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola, Ei, Oliven, Sardellen, Artischocken, und Thunfisch	11,50
Insalata Italia <sup>1,2,3,A,C,G,L</sup> Grüner Salat, Tomaten, Gurken, Paprika, Rucola, Ei, Käse, Schinken und Zwiebeln	11,50
Insalata Chef <sup>1,3,C,D,L,N</sup> Grüner Salat, Tomaten, Gurken, Paprika, Rucola, Ei, Thunfisch und Zwiebeln	11,50

1,3,L Bei Verwendung von Balsamico-Essig, den wir Ihnen separat reichen.

stückchen, Olivenöl und Zitrone

VORSPEISEN & SALATE

Unsere Salate sind mit Balsamico-Essig 1,3,L

und Olivenöl angemacht.

### ...BESTE ITALIENISCHE PIZZA



	€		€
<b>Pizza Margherita</b> A,G Tomaten und Käse	8,50	<b>Pizza Tonno</b> A,G,D Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln	12,00
Pizza Prosciutto <sup>2,3,A,G</sup> Tomaten, Käse, Vorderschinken	9,00	<b>Pizza Marinara</b> A,G,D,B  Tomaten, Käse, Meeresfrüchte, Knoblauch	12,00
<b>Pizza Salami<sup>2,3,A,G</sup></b> Tomaten, Käse, Salami	9,00	Pizza Vegetaria <sup>A,G</sup> Tomaten, Käse, frisches Gemüse,	12,00
<b>Pizza Funghi <sup>A,G</sup></b> Tomaten, Käse, Pilze	9,00	Knoblauch	
<b>Pizza Sardelle <sup>A,G</sup></b> Tomaten, Käse, Sardellen	11,50	Pizza Diavola <sup>2,3,A,G</sup> Tomaten, Käse, Salami, Pilze, Peperoni (scharf)	11,50
Pizza P. F. S. <sup>2,3,A,G</sup> Tomaten, Käse, Pilze, Vorderschinken, Salami	10,50	Pizza alla Paolo <sup>2,3,A,G</sup> Fleischtomaten, Mozzarella, Parmesan, Salami, Knoblauch (scharf)	12,00
Pizza Capricciosa <sup>2,3,4,A,G</sup> Tomaten, Käse, Pilze, Salami, Vorderschinken, Artischocken, Oliven	11,50	<b>Pizza alla Enzo <sup>A, G</sup></b> Fleischtomaten, Mozzarella, Parmesan, Auberginen, Knoblauch	12,00
Pizza Hawaii <sup>2,3,A,G</sup> Tomaten, Käse, Vorderschinken, Ananas	10,50	<b>Pizza "Bella Italia" <sup>A,G</sup></b> Tomaten, Käse, Parmaschinken und Rucola	12,00
<b>Pizza Primavera</b> A,G Tomaten, Käse, Erbsen, Zucchini, Zwiebeln	11,50	Pizza Paesana <sup>A, G, D, B</sup> Tomaten, Käse, Spinat, Shrimps, Knoblauch	12,00

Pasta NUDELN & CO.	€
Spaghetti Pomodoro <sup>A</sup> mit Tomatensauce	9,00
<b>Spaghetti Bolognese</b> A,I,G mit Hackfleischsauce	11,00
Spaghetti Frutti di Mare A,B,N mit Meeresfrüchte in Tomatensauce, verfeinert mit Knoblauch	13,50
Spaghetti Annarella <sup>A</sup> mit Olivenöl, Knoblauch, Tomaten, Rucola und schwarze Oliven <sup>4</sup> (scharf)	12,50
Spaghetti Primavera A,B,D mit Shrimps, Zucchini, Erbsen, Knoblauch und Olivenöl (scharf)	12,50
Penne all'Arrabbiata A "Scharfe Nudeln" mit Tomaten und Knoblauch	10,50
Penne Coltivatore A mit Gemüse in Tomatensauce (mit Knoblauch)	11,50
Penne quattro Formaggi A,G in cremiger Vier-Käse-Sauce	11,50
Penne Pasticciati <sup>2,3,A,G,I</sup> mit frischen Champignons, Vorderschinken, Salami, Artischocken und Hackfleisch in Tomatensahnesauce	11,50

Fettuccine Mare e Monte A,B,N,C mit Olivenöl, Knoblauch, Tomaten, Steinpilzen, Erbsen und Shrimps	14,50
Fettuccine al Salmone A,G,N,D,C mit frischem Lachs in Tomatensahnesauce	15,50
Fettuccine dello Chef A,B,G,C mit Spinat und Shrimps in Sahnesauce	12,50
Fettuccine ai Porcini <sup>A,G,C</sup> mit Steinpilzen in Sahnesauce	14,50
<b>Tortellini alla Panna</b> <sup>2,3,A,G,E,I,C</sup> mit Sahne und Vorderschinken	11,50
<b>Tortellini Gorgonzola</b> <sup>2,A,G,E,I,C</sup> mit Gorgonzola in Tomatensahnesauce	12,00
Tortellini al forno <sup>2,3,A,G,E,I,C</sup> als Auflauf mit Hackfleischsauce, Pilzen, Vorderschinken, Salami und Käse	12,00
<b>Gnocchi Gorgonzola</b> A,G,C mit Gorgonzola in Tomatensahnesauce	13,50
<b>Gnocchi "Bella Italia" <sup>A,G,C</sup></b> mit Tomaten und Mozzarella überbacken	13,50
Combinazione al forno <sup>A,G,E,I,C</sup> drei verschiedene Nudeln mit Hackfleisch- Sahnesoße und Käse überbacken	12,00
Frische Ravioli A,G,E,I,C gefüllt nach Saison "Bitte fragen Sie nach	16,50

## Carne e Pesce



€

Bistecca alla griglia <sup>L</sup> Gegrilltes Rindersteak mit Pommes frites	20,50
Bistecca alla tedesco <sup>1,3,A,I,L</sup> Rindersteak mit Pilzen und Zwiebeln in Weißweinsauce, dazu Pasta und Salat	23,50
Bistecca ai Porcini <sup>1,3,A,G,L</sup> Rindersteak mit Steinpilzen, dazu Pasta und Salat	23,50
Entrecôte alla griglia 1,3,A,L	
Gegrilltes Rindersteak (mit dem typischen Fett- auge) dazu Pasta all'Arrabiata (scharf) und Salat	23,50
Medaglioni ai Funghi <sup>A,G</sup> Rindfleisch in Sahnesauce mit frischen Pilzen, als Beilage Pasta	23,50
Saltimbocca alla romana <sup>L</sup> Rindfleisch in Weißweinsauce mit Parmaschinken und Salbei, dazu Gemüse	23,50
Filetto alla griglia <sup>1,3,L</sup> Gegrilltes Rinderfilet mit gemischtem Salat	27,50
Filetto al Gorgonzola <sup>A,G</sup> Rinderfilet in cremiger Gorgonzolasauce mit Pasta	29,50
Filetto ai Porcini <sup>G</sup> Rinderfilet mit Steinpilzen, dazu Gemüse	29,50



Unsere Salate sind mit Balsamico-Essig 1,3, <sup>L</sup> und Olivenöl angemacht.

≈ //	€
Calama ri alla griglia <sup>1, 3, A, L</sup> Knusprig gebratener Tintenfisch* mit Salat	20,50
<b>Gamberoni alla griglia</b> 1,3,L Riesengarnelen vom Grill mit Salat	23,00
<b>Gamberoni al Vino</b> <sup>L,I</sup> Riesengarnelen in Weißweinsauce mit Gemü	<b>24,50</b> ise
<b>Tilapia alla Diavolo</b> 1,3,4,A,L  Tilapia mit scharfer Tomatensauce, Oliven, und Paprika, dazu Pasta und Salat	23,50
Salmone alla griglia <sup>1,3,L</sup> Gegrillter Lachs mit Salat	23,50
Salmone fambato A,G Flambierter Lachs in Tomatensahnesauce mit Pasta	24,50
Sogliola ai Porcini <sup>1,3,G,L</sup> Seezunge mit Steinpilzen in Sahnesauce, dazu Salat	28,50
Sogliola alla griglia Gegrillte Seezunge mit Gemüse	26,50
Triss di Pesce alla griglia <sup>1,3,A,L</sup> Gegrillter Tilapia, Scampi und Calamari, dazu Gemüse und Salat	23,50
<b>Grigliata di Pesce</b> 1,3,A,L Grillteller mit Tilapia, Lachs, Riesengarnelen	25,50

Tintenfsch leicht in Mehl<sup>A</sup> gewendet

und Calamari, dazu Salat

Unsere Fischgerichte werden mit Knoblauch gewürzt. Sollten Sie keinen mögen, lassen Sie es uns bei der Bestellung wissen.

fleisch & fisch

## Dolci...das süsse etwas €



Tiramisu <sup>6,A,C,D</sup>	6,50
Panna cotta <sup>G</sup>	6,50
Cassata A,C,D	6,50
Tartufo-Eis A,C,D,E	6,50
Spaghetti-Eis-Törtchen <sup>1,A,C,D</sup>	6,50

## Besande



<b>ALKOHO</b> LFREIE	Ξ		
GETRÄNKE	€		
	0,3 I	0,5 l	
Orangensaft	4,00	5,00	
Apfelsaft	4,00	5,00	
Johannisbeersaft	4,00	5,00	
Saftschorle	4,00	4,50	
Bitter lemon <sup>7</sup>	4,00	5,00	
Fanta <sup>1,5</sup>	4,00	4,50	
Pepsi Cola <sup>1,5,6</sup>	4,00	4,50	
Cola light <sup>1,5,6,8</sup>	4,00	4,50	
Spezi <sup>1,5,6</sup>	4,00	4,50	
Saurer Sprudel	3,50	4,00	
Stilles Wasser	3,50	4,00	
Mineralwasser San Pellegrino			
Flasche	0,25 I	5,00	

Flasche

0,751

6,50

HEIS SE GETRÄNKE	€
Espresso <sup>6</sup>	2,50
Cappuccino <sup>6, G</sup>	3,00
Kaffee <sup>6</sup>	3,00
Tee	3,00
Latte Macchiato <sup>6,G</sup>	4,00

## Pini e Spumanti WEINE & SEKT

€

Vini bianchi – offene Weißweine

Frascati L je 0,25 l 6,50 trocken (Latium)

Orvieto L 6,50 fruchtig, feines Buket, trocken (Umbrien)

Pinot Grigio L 6,50 (Friaul / Venetien)

Vini rossi – offene Rotweine €

Lambrusco <sup>L</sup> je 0,25 l 6,50 süßlich-perlend (Emilia)

Bardolino Lago di Garda) 6,50

Chianti L 6,50 trocken (Toskana)

Montonulaiana k

Montepulciano L 6,50 vollmundig, aromatisch, trocken

(Abruzzen)

Barbera L 6,50 herb, vollmundig, trocken (Piemonte)

Weinschorle 0,25 I 6,00 L weiß oder rot

Auf Wunsch schenken wir offene Weine auch 1/8 Liter aus.

Rosato – offener Roséwein

Castelli Romani<sup>L</sup> 0,25 I 6,50 trocken (Latium)

€

Vini bianchi (0,75 I) €

Pinot Grigio L 27,-Chardonnay L 27,-Arneis L 30.-

Vini rossi (0,75 I)

Montepulciano L 27,Barbera L 27,Chianti L 27,-

Spumanti (0,75 I)

Prosecco<sup>L</sup> 28,–



# Bier, Drinks & Digestifs -- Bier

Birre – Bier		€
Dinkelacker Privat vom Fl. <sup>A</sup>	0,3 I	4,00
Dinkelacker Privat vom Fl. <sup>A</sup>	0,5 I	4,50
Dinkelacker CD Pils vom Fl. <sup>A</sup>	0,3 I	4,50
Kristallweizen <sup>A</sup>	0,5 I	4,50
Hefeweizen <sup>A</sup>	0,5 I	4,50
DunklesWeizen <sup>A</sup>	0,5 I	4,50
Radler, groß <sup>A</sup>	0,5 I	4,50
Radler, klein <sup>A</sup>	0,3 I	4,00
Becks alkoholfrei 0,331 <sup>A</sup>	0,33 I	4,50
Sanwald Sportweizen alkoholfrei <sup>A</sup>	0,5 I	4,50

Grappa (2 cl)	€
Grappa Prosecco L	7,50
Grappa, kalt serviert	4,50
Grappa della Casa	6,50
Grappa, Spezial	7,50



Spirituosen (2 cl)	€	Long Drinks (4 cl)	€
Sambuca	4,50	Wodka <sup>A</sup> Lemon <sup>7</sup> / Orange	7,50
Amaretto di Saronno A, L	4,50	Whisky Cola <sup>1,5,6</sup>	7,50
Amaro Averna	4,50	Whisky Soda	7,50
Ramazotti	4,50		
Fernet Branca	4,50		
Vecchia Romagna <sup>1</sup>	6,50		